
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
********************************************************************** 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  51/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
R E D A Z I O N E  D I  V A R I A N T E  P A R Z I A L E  2 0 1 7  (  E X  

A R T .  1 7  C O M M A  5  L . R . 5 6 / 7 7  A L  P R G C   

L I Q U I D A Z I O N E  C O M P E T E N Z E  P R O F E S S I O N I S T I  

I N C A R I C A T I .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì  NOVE  del mese di APRILE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 96 del 17/07/2017 relativa ad affidamento incarico 
per la redazione degli atti tecnici (documentazione urbanistica, documentazione geologica e 
modifica zonizzazione acustica) necessari alla predisposizione della Variante Parziale 2017 ai 
seguenti professionisti . 
- arch. CARREA Rosanna dello studio tecnico associato AISA con sede in Basaluzzo –AL – 
Via Novi n. 70 – C.F. 01347280065 della predisposizione della documentazione urbanistica e 
assoggettabilità VAS 
- dott. Geol. SASSONE Paolo con studio in Casalborgone – TO – Strada Boccardo n. 2 - P.I.  
SSSPLA64R13B885H della redazione degli elaborati geologici 
- l’ing. Santero Renato dello Studio Tecnico Associato Santero & Corbellini con sede in Asti – 
Via  Cavour 122, 12 - P.I. 01559420060 della redazione di relazione di compatibilità acustica. 
 
DATO ATTO che con DCC n. 13 del 26/03/2018 relativa ad approvazione del progetto 
preliminare di Variante parziale 2017; 
 
VISTE le fatture pervenute e constatata la regolarità delle prestazioni svolte: 
 
VISTA la certificazione di regolarità contributiva dell’INARCASSA di Roma (prot. 0383547del 
06/04/2018) ai sensi della Legge n. 166/2002 in capo all’arch. Carrea Rosanna; 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contributiva dell’EPAP di Roma ai sensi della Legge n. 
166/2002 in capo al dott. Geologo Sassone Paolo (prot EPAP n°18047); 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contributiva dell’INARCASSA di Roma (prot. 0383564del 
06/04/2018) ai sensi della Legge n. 166/2002 in capo all’Ing. Santero Renato; 
 
VISTE le certificazioni di regolarità contributiva ai sensi della Legge n. 166/2002 dei 
professionisti associati dello Studio Tecnico Associato AISA; 
 
 

COPIA 

 



 2

 
DATO ATTO della regolarità della certificazione previdenziale studio AISA ai sensi dell’art. 6 
DPR 207/2010 , prot. INAIL_10211370 del 17/05/2018. 
 
DATO ATTO della regolarità della certificazione previdenziale studio Santero & Corbellini ai 
sensi dell’art. 6 DPR 207/2010, prot. INAIL_11239148 scadenza 04/08/2018. 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità ; 
 
RITENUTO  necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) LIQUIDARE la fattura  n.  2E del 24/01/2018 presentata dallo AISA con sede in Basaluzzo –
AL – Via Novi n. 70 – C.F. 01347280065, ammontante ad €. 5.300,00 oltre a contributi 4% ed 
IVA  22% , pari a totali €. 6.724,64 
 
2) LIQUIDARE la fattura n° FATTPA 3_18 del 13/03/2018 presentata dal dott. Geol. 
SASSONE Paolo con studio in Casalborgone (TO) Strada Boccardo n. 2 - P.I. 
SSSPLA64R13B885H, ammontante ad €. 1.862,00 oltre a contributi 2% ed IVA  22%, pari a 
totali  €. 2.317,07 
 
3) LIQUIDARE la fattura n° FATTPA 1_18 del 26/02/2018 presentata dallo Studio Tecnico 
Associato SANTERO & CORBELLINI con sede in Asti – Via Cavour  122, - P.I. 01559420060 
ammontante a €. 900,00 oltre a contributi 4,30  ed IVA 22% pari a totali €. 1.145,21 
 
4) DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a totale €. 10.186,92 come da fatture 
pervenute;  
 
5) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione: 
- alla missione 08 programma 01 cap. 4290 ”spese formazione strumenti urbanistici” bilancio 
2016 codice meccanografico 0801103  RR.PP. 2017 in conto agli impegni: 
 n° 602/2017 per  € 6.724,64  
 n° 603/2017 per €.  2.317,07 
 n° 604/2017  per €. 1.145,21 
 
6) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to    DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno: 
 n° 602/2017 per  € 6.724,64  
 n° 603/2017 per €.  2.317,07 
 n° 604/2017  per €. 1.145,21 
alla missione 08 programma 01 cap. 4290 ”spese formazione strumenti urbanistici” bilancio 
2017 codice meccanografico 0801103. 
 
Lì  09/04/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

______________________________________________________________________ 



 3

 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   18/04/2018 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI 
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa     

 


